2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.11.2015
	№ 2050-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 05.03.2014 № 359-па-нпа

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 12.10.2005 № 74-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их права в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию
и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав», решением Думы Нефтеюганского района от 07.02.2013 № 335
«Об утверждении структуры администрации Нефтеюганского района», в связи
с кадровыми и структурными изменениями в администрации Нефтеюганского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 05.03.2014 № 359-па-нпа «Об утверждении положения о территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района» (с изменениями на 01.12.2014 № 2806-па-нпа) следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1 раздела 4 приложения № 1 к постановлению:
1.1.1. Подпункт 8 изложить в новой редакции:
«8) рассматривает информацию (материалы) о фактах совершения несовершеннолетними, не подлежащими уголовной ответственности в связи
с недостижением возраста наступления уголовной ответственности, общественно опасных деяний и принимает решения о применении к ним мер воспитательного воздействия или о ходатайстве перед судом об их помещении в специальные
учебно-воспитательные учреждения закрытого типа, а также ходатайства, просьбы, жалобы и другие обращения несовершеннолетних или их родителей (законных представителей), относящиеся к установленной сфере деятельности территориальной комиссии;».
1.1.2. Подпункт 18 изложить в новой редакции:
	«18) дает совместно с соответствующей государственной инспекцией труда согласие на расторжение трудового договора с работниками в возрасте до 18 лет
по инициативе работодателя (за исключением случаев ликвидации организации
или прекращения деятельности индивидуального предпринимателя);».
1.2. В пункте 6 приложения № 2 к постановлению слова «председатель комитета по опеке и попечительству Нефтеюганского района» заменить словами «начальник отдела по опеке и попечительству администрации Нефтеюганского района».
1.3. В приложении № 3 к постановлению:
1.3.1. В пункте 9 слова «председатель комитета по опеке и попечительству Нефтеюганского района» заменить словами «начальник отдела по опеке
и попечительству администрации Нефтеюганского района».
1.3.2. В пункте 10 слова «Макарова Татьяна Петровна» заменить словами «Приходько Анастасия Владимировна».
1.3.3. В пункте 14 слова «специалист по социальной работе» заменить словами «заведующий отделением психолого-педагогической помощи».
1.4. В приложении № 4 к постановлению:
1.4.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
	«5. Крылова Елена Ивановна – заместитель главного врача по обслуживанию сельского населения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Нефтеюганская районная больница (по согласованию)».
1.4.2. В пункте 7 слова «Жмурко Наталия Валентиновна» заменить словами «Жила Светлана Александровна».
1.4.3. В пункте 11 слова «председатель комитета по опеке и попечительству Нефтеюганского района» заменить словами «начальник отдела по опеке
и попечительству администрации Нефтеюганского района».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления Нефтеюганского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Г.Михалева.

Глава администрации района					Г.В.Лапковская

image1.jpeg